
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Dne 2. 4. 2013 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 29. 3. 2013, v níž se domáháte poskytnutí níže specifikovaných informací, 

týkající se námi administrovaných veřejných zakázek. Konkrétně žádáte o poskytnutí těchto informací za roky 2010, 2011, 

2012:  

 

Za každý kalendářní rok prosím uveďte:  

a) U kolika Vámi administrovaných veřejných zakázek bylo zahájeno řízení u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže? 

Prosíme rozlišit, zda řízení byla zahájena na návrh, nebo z moci úřední.  

 

b) V kolika případech Úřad pro ochranu hospodářské soutěže vydal předběžné opatření?  

 

c) Kolik ze zahájených řízení skončilo uložením nápravného opatření či uložením pokuty, kolik ze zahájených řízení bylo 

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže zastaveno, v kolika případech byl návrh na zahájení řízení zamítnut a u kolika dosud 

nebylo pravomocně rozhodnuto?  

 

Prosíme o níže uvedenou specifikaci jednotlivých prověřovaných veřejných zakázek:  

 

- v případě zastavených řízení v rozsahu: název zakázky, evidenční číslo v ISVZ, datum zahájení řízení, datum zastavení 

řízení, informaci, zda (popřípadě kdy) byl podán opravný prostředek, datum právní moci rozhodnutí o zastavení řízení, 

informaci, zda bylo rozhodnutí o zastavení řízení napadeno u soudu,  

- V případě zamítnutých návrhů na zahájení řízení v rozsahu: název zakázky, evidenční číslo v ISVZ, datum zahájení řízení, 

datum rozhodnutí o zamítnutí návrhu, informaci, zda (popřípadě kdy) byl podán opravný prostředek, datum právní moci 

rozhodnutí o zamítnutí návrhu, informaci, zda bylo rozhodnutí o zamítnutí návrhu napadeno u soudu,  

- v případě uložení nápravného opatření či pokuty v rozsahu: název zakázky, evidenční číslo v ISVZ, datum zahájení řízení, 

datum prvoinstančního rozhodnutí, datum podaného rozkladu, datum rozhodnutí o rozkladu, datum právní moci rozhodnutí, 

specifikaci uloženého nápravného opatření a/nebo výše uložené pokuty v obou instancích a dále informaci, zda rozhodnutí bylo 

napadeno u soudu,  

- v případě dosud pravomocně nerozhodnutých řízení v rozsahu: název zakázky, evidenční číslo v ISVZ, datum zahájení 

řízení, datum prvoinstančního rozhodnutí a specifikaci, zda bylo v první instanci řízení zastaveno či uloženo nápravné opatření 

(pokud již bylo rozhodnuto), specifikaci uloženého nápravného opatření (pokud bylo v první instanci uloženo), datum podaného 

rozkladu (pokud byl podán), datum vydání rozhodnutí o rozkladu (pokud bylo vydáno a zároveň dosud nenabylo právní moci).  

Vaší žádosti jsme vyhověli a zasíláme Vám následující údaje k, námi administrovaným, veřejným zakázkám: 

 

Rok 2010 

Podnět, stížnost, na postup zadavatele ze dne 19. 7. 2010 u následujících zakázek: 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část České Budějovice“ 

číslo jednací: KUJCK 19334/2013/KHEJ 
spisový znak: KHEJ 16857/2013/kakr/SO/3 

 datum: 12.04.2013  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

číslo ISVZ: 60044402 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část Český Krumlov“ 

číslo ISVZ: 60044403 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část Jindřichův Hradec“ 

číslo ISVZ: 60045063 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část Písek“ 

číslo ISVZ: 60046100 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část Prachatice“ 

číslo ISVZ: 60046099 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část Strakonice“ 

číslo ISVZ: 60046511 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3) – část Tábor“ 

číslo ISVZ: 60045064 

Neshledány důvody k zahájení správního řízení z moci úřední. 

Dne 18. 2. 2011 byl vydán Výsledek šetření podnětu, který jsme obdrželi 18. 2. 2011. 

Totéž šetřeno na základě podnětu ze dne 18. 8. 2010. Dne 21. 9. 2010 bylo správní řízení zastaveno se stejným 

výsledkem. 

 

Rok 2011 

Podnět, stížnost uchazeče na postup zadavatele u následujících zakázek: 

„Silnice II/154 Údolí u Nových Hradů – křiž. sil. II/154 x II/156 a stavba mostu ev. č. 154-008“ 

číslo ISVZ: 60042085 

„Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 2. etapa, část 2.1“ 

číslo ISVZ: 60041230 

„Most ev. č. 159-003 Neznašov“ 

číslo ISVZ: 60041612 

„Most ev. č. 1406-2 u Kestřan“ 

číslo ISVZ: 60041318 

„Most ev. č. 146-001 Hluboká n/Vltavou – náhon a most ev. č. 146-002 Hluboká n/Vltavou“ 

číslo ISVZ: 60041268 

„Most ev. č. 139-000A Písek“ 

číslo ISVZ: 60041265 

„Most ev. č. 105-048 Koloděje nad Lužnicí“ 

číslo ISVZ: 60041163 

Neshledány důvody k zahájení správního řízení z moci úřední. 

Dne 10. 5. 2011 byl vydán Výsledek šetření podnětu, který jsme obdrželi 19. 5. 2011. 

 

Řízení zahájeno na podnět uchazeče o VZ u zakázky: 

 „Zlepšení přístupových komunikací v rámci Evropské územní spolupráce ČR – Rakousko 2007 – 2013“ 

číslo ISVZ: 60059797 

zahájení řízení: 11. 7. 2011 

podání rozkladu: 3. 8. 2011 

ukončení správního řízení: 9. 3. 2012 

datum právní moci rozhodnutí: 30. 3. 2012 

Řízení zahájeno na podnět uchazeče o VZ u zakázky: 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3)“ 

číslo ISVZ: 60059872 

zahájení řízení: 12. 8. 2011 

podání rozkladu: 3. 10. 2011 

zahájení správního řízení o rozkladu: 5. 10. 2011 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

zastavení správního řízení o rozkladu: 12. 4. 2012 

zastavení správního řízení: 6. 3. 2012  

datum právní moci rozhodnutí: 24. 3. 2012 

 

Řízení zahájeno na podnět uchazeče o VZ u zakázky: 

„Program modernizace komunikací II. a III. třídy (P3)“ 

číslo ISVZ: 60059872 

zahájení řízení: 5. 8. 2011 

předběžné opatření: 25. 8. 2011 – zákaz uzavřít smlouvu 

zastavení správního řízení: 25. 1. 2012 

 

Rok 2012 

Řízení zahájeno z moci úřední u zakázky: 

„Rekonstrukce silnice III/1508 a 15015, průtah obcí Rapšach“ 

číslo ISVZ: 600660198 

zahájení řízení: 16. 2. 2012 

prvoinstanční rozhodnutí: 17. 10. 2012 – uložena pokuta 350 000,00 Kč 

podání rozkladu ze strany zadavatele: 31. 10. 2012 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Milan Nebesář 

Vedoucí Odboru kancelář hejtmana 

 

 

 


